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A

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE
LA ADJUDICACION DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR, PARA
LA COMPRA DE ARTICULOS PARA MANTENER LA HIGIENE PARA SER
UTILIZADOS POR LA OFICINA PRINCIPAL Y OFICINAS REGIONALES. (SIUBEN-
DAF-CM-2020-0022).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmain, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los catorce (14) dias del mes de septiembre del afio dos mil veinte (2020),
siendo las 02:40 p.m., se dio inicio a la reunion para conocer el informe de recomendacion para el
proceso de Compra menor para la Compra de articulos para mantener la higiene para ser
utilizados por la Oficina Principal y Oficinas Regionales de referencia de No. SIUBEN-DAF-CM-
2020-0022, en la que participaron los (as) sefiores (as): Licda. Giselle Feliz Garcia, dominicana,
mayor de edad, provistade la cédula de identidad y electoral Num. SR, cn su
calidad de Directora de Operaciones y Finanzas; Lic. Marlon Galan, dominicano, mayor de
edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Num. SENEEEEEEES cn su calidad de
Coordinador Técnico de la Direccion y la Licda. Alba Aquino dominicana, mayor de edad,
provista de la cédula de identidad y electoral Num. SR - su calidad de responsable
de la Oficina de Acceso a la Informacion (OAI) SIUBEN; quienes conforman el Comit¢ de
Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios para los procesos de Compra
Menor.

También participaron como invitadas Institucionales la Licda. Paula Guillen, la Encargada del
Departamento de Compras.

Una vez reunido el Comité para compra menor, Licda. Giselle Feliz Garcia, confirmo el quorum
necesario para dar inicio a la reunion, manifestando que el motivo de la misma era proceder a
la Adjudicacién del proceso para la Compra de articulos para mantener la higiene para ser
utilizados por la Oficina Principal y Oficinas Regionales (STUBEN-DAF-CM-2020-0022).

Inmediatamente. la Licda. Giselle Feliz Garcia, le otorgo la palabra a los sefores: Rigoberto
Maria Reyes, Jorge Martinez y Laudy Batista, quienes conforman el Comité Técnico
Evaluador, a los fines de que presentardn el informe de evaluacion técnica relativo al proceso
para la Compra de articulos para mantener la higiene para ser utilizados por la Oficina Principal y
Oficinas Regionales (SIUBEN-DAF-CM-2020-0022) el cual aparece adjunto a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN), resoluto lo siguiente:




v
PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros  del Comité de Compras y Contrataciones
del SIUBEN para Compras Menor, probaron a unanimidad Adjudicar la Compra de articulos para

mantener la higiene para ser utilizados por la Oficina Principal y Oficinas Regionales (SIUBEN-
DAF-CM-2020-0022). a las empresds que detallamos a continuacion:

a) BREXMAN DOMINICANA, S.R.L.. por los montos con impuestos incluidos ascendentes a
las sumas de: SIETE MIL QUIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS RD$7,500.00 para la
Compra de mascarillas NK95 para uso de la oficina principal y oficinas regionales, siendo
estas la oferta que cumple con todas las especificaciones técnicas requeridas en la ficha técnica y
presentar un menor precio en su oferta.

b) GRUPO TO DO, S.R.L., por los montos con impuestos incluidos ascendentes a la suma de:
TREINTA MIL PESOS CON CERO|CENTAVOS RD$30,000.00 para la Compra de mascarillas
quirdrgicas para uso de la oficina principal y oficinas regionales, siendo estas la oferta que

cumple con todas las especificaciones técnicas requeridas en la ficha técnica y presentar un
menor precio en su oferta.

¢) AVG Comerecial, S.R.L., por los montos con impuestos incluidos ascendentes a la suma de:
ONCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS CON VEINTE CENTAVOS
RDS$11,257.20 para la Compra de Alcohol de 70% para uso de la oficina principal, siendo
estas la oferta que cumple con todas las especificaciones técnicas requeridas en la ficha técnicay
presentar un menor precio en su oferta.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones para
compra menor del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad
que la Oficina de Acceso a la Informacién  proceda a publicar la presente Acta de
Adjudicacién, en los portales correspondientes, a fin de dar cumplimiento al principio y
obligacion de transparencia de la adninistracion.

Siendo las 03:00 pm. y no quedando fingtin otro punto por tratar de la agenda, la Licda. Giselle
Feliz Garcia, Encargada Administrativa y Financiera, dio por cerrada la presente reunion virtual,
procediendo los miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los catorce (14) dias del mes de
septiembre del afio dos mil veinte (2020).
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SISTEMA UNICO
DE BENEFICIARIOS

“ANO DE LA INNOVACION Y COMPETITIVIDAD”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN — DAF-CM-2020-0022, COMPRA DE ARTICULOS PARA MANTENER LA HIGIENE Y
SER UTILIZADOS POR LA OFICINA PRINCIPAL Y OFICINAS REGIONALES

A continuacion se presenta el resumen de evaluacion técnica para la seleccion de
proveedores para adquisicion de Materiales de Higienes, para uso de la oficina principal y
las oficinas regionales, conformado por Rigoberto Reyes Encargado de Almacén, Laudy
Batista Encargado de Mantenimiento y Jorge Martinez Contador Administrativo

Las empresas con los rubros a ser evaluados técnicamente seglin requerimiento del
pliego de condiciones de entrega del Formulario de Entrega de Muestras S.N.C.C 0056 son
las Siguientes:

e« GRUPOTODO,S.R.L

e PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, S. R. L
¢ AVG COMERCIAL,S.R. L

¢ BREXMAN DOMONICANA.S.R. L

e BARATILANDIA,S.R.L

e OFFITEK,S.R. L

e ASMED,S.R.L

e POHUT COMERCIAL,S.R. L

La evaluacion segun muestra presentada son las siguientes:

Vicepresidencia de la Replblica Dominicana | Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
Av. John F. Kennedy N°.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, Rep. Dom.
Teléfono: 809-689-5230 | www.siuben.gob.do
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“ANO DE LA INNOVACION Y COMPETITIVIDAD”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN — DAF-CM-2020-0022, COMPRA DE ARTICULOS PARA MANTENER LA HIGIENE Y
SER UTILIZADOS EN LA OFICINA PRINCIPAL Y OFICINAS REGIONALES

EMPRESAS CALIFICADAS

ARTICULOS RUBRO 42130000

ITEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS

Grupo To Do, S.R.L
Productive Business Solutions
Dominicana, S.R.L

AVG Comercial, SRL

1 Mascarillas Quirurgicas Bexman Dominicana, S.R.L
Baratilandia,S.R.L

Offitek, S.R.L

Asmed, S.R.L

Pohut Comercial, S.R.L.

Grupo To Do, S.R.L
Productive Business Solutions
Dominicana, S.R.L

AVG Comercial, SRL

2 Mascarillas NK95 Bexman Dominicana, S.R.L
Baratilandia,S.R.L

Offitek, S.R.L

Asmed, S.R.L

Pohut Comercial, S.R.L.

ARTICULOS RUBRO 12350000

ITEM DESCRIPCION EMPRESAS CALIFICADAS

1 Compuesto y mezcla (Alcohol) | AVG Comercial, SRL

Vicepresidencia de la Republica Dominicana | Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
Av. John F. Kennedy N°.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, Rep. Dom.
Teléfono: 809-689-5230 | www.siuben.gob.do




P

VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

SIUBEN

SISTEMA UNICO
DE BENEFICIARIOS

“ANO DE LA INNOVACION Y COMPETITIVIDAD”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN — DAF-CM-2020-0022, COMPRA DE ARTICULOS PARA MANTENER LA HIGIENE Y
SER UTILIZADOS EN LA OFICINA PRINCIPAL Y OFICINAS REGIONALES

RECOMENDACION DE ADJUDICACION
Terminadas las evaluaciones se recomienda adjudicar las empresas con menores precios.

El informe se expide en la ciudad de Santo Domingo, a los 11" dias del mes de Septiembre del afio
2020
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Sr. Rigoberto Maria Reyes Lic. JorgQartinez
) ,Emﬁe Almacén Contador Administrativo
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2 Sr. Laudy Batista
2ed /% Enc. Mantenimiento

Vicepresidencia de la Republica Dominicana | Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
Av. John F. Kennedy N°.38, Ensanche La Fe, Santo Domingo, Rep. Dom.
Teléfono: 809-689-5230 | www.siuben.gob.do




Oferentes habilitados para evaluacion de muestras por rubros

Rubro 42130000 Telas y
vestidos médicos

Entrega de muestra

Entrega de muestra

No. Entidad Oferta ; : . Mascarillas Mascarillas
(Mascarillas Quirurgicas y ) .
NK95) Quirurgicas NK95
1 GRUPO TO DO, SRL 65,400 Pesos Dominicanos Sl S| Sl
2 Froduetive 'Bgsmess Saiuens 111,999.6 Pesos Dominicanos Sl S| Sl
Dominicana, SAS
3 AVG Comercial, SRL 81,157.2 Pesos Dominicanos Sl Sl Sl
4 Brexman Dominicana, SRL 70,504 .8 Pesos Dominicanos S| SI Sl
5 Baratilandia, SRL 62,999.95 Pesos Dominicanos Sl Sl S|
6 Offitek, SRL 101,260.97 Pesos Dominicanos Sl Sl S
i Asmed, SRL 55,200 Pesos Dominicanos S Sl Sl
8 Pohut Comercial, SRL 108,204 Pesos Dominicanos Sl Sl S|
ki 12559600 Entrega de muestra
No. Entidad Oferta Compuestos y mezclas
Alcohol
(Alcohol)
1 GRUPO TO DO, SRL 65,400 Pesos Dominicanos Sl Sl
2 AVG Comercial, SRL 81,157.2 Pesos Dominicanos Sl S




SNCC.F.022

No. EXPEDIENTE

==
SIUBEN SIUBEN-DAF-CM-2020-0022
oo 10 de Septiembre de 2020
Vicepresidencia de la Republica
Gabinete de Coordinacion y Paliticas Sociales
REPORTE DE LUGARES OCUPADOS
OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION
. e Lugares s Precio Ofertado
Item Codigo Giiisadis Descripcion RDS
Mascara KN95 de 5 capas a prueba de bacterias, anti infeccién, mascara facial, mascara de
particulas, respirador bucal, mascara de seguridad.
1 BREXMAN DOMINICANA, SRL 50.00
2 BARATILANDIA, SRL 60.00
1 42131606 3 ASMED, SRL 60.00
4 AVG COMERCIAL, SRL 74.00
5 OFFITEK 75.00
6 GRUPO TO DO, SRL 100.00
7 PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, SAS 141.00
8 POHUT COMERCIAL, SRL 150.00
item Caodigo R Descripcion Einai 0fevyios
Ocupados RDS
Mascarillas Quirtrgicas de tres capas hipo alergénica. De un solo uso. Con tira nasal
1 GRUPO TO DO, SRL 5.00
2 BARATILANDIA, SRL 6.00
3 ASMED, SRL 6.00
2 42131606 4 AVG COMERCIAL, SRL 7.95
5 BREXMAN DOMINICANA, SRL 8.00
6 POHUT COMERCIAL, SRL 9.00
7 PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, SAS 10.00
8 OFFITEK 11.08
= e o Lugares e Precio Ofertado
Item Cédigo eupados Descripcion RDS
3 12352104 Alcohol para desinfectar 70%
1 |AVG COMERCIAL, SRL [ 922.20




INFORMACION DE EMPRESAS HABILITADAS POR RUBRO SOLICITADO

Rubro 42130000 Telas y Entrega de muestra Entrega de muestra
No. Entidad Oferta vestidos médicos (Mascarillas Mascarillas Mascarillas
Quirurgicas y NK95) Quirurgicas NK95

1 Sercodi, SRL 188,965.2 Pesos Dominicanos NO

2 Cenpa Comercial, SRL 73,500 Pesos Dominicanos NO

3 Max Comercial, SRL 120,840.01 Pesos Dominicanos NO

= Offiarch Solutions Enterprises, SRL 196,470 Pesos Dominicanos NO

5 e F?ggﬁ::%cg}qcﬁ;’hﬂ’ SRL 76,500 Pesos Dominicanos NO

6 E & C Multiservices, EIRL 82,128 Pesos Dominicanos NO

7 Ransa, SRL 139,020 Pesos Dominicanos NO

8 Casting Scorpion, SRL 198,594 Pesos Dominicanos NO

9 Santos Catano In;eRrEiones & Eventos, 147,000 Pesos Dominicanos NO

10 GRUPO TO DO, SRL 65,400 Pesos Dominicanos Sl Sl S
11 PG Comercial, SRL 108,000 Pesos Dominicanos Sl Sl NO
12 Rinductve Business SOUIDNS 111,999.6 Pesos Dominicanos sl s S

Dominicana, SAS

13 AVG Comercial, SRL 81,157.2 Pesos Dominicanos S Sl S
14 Promo Umbrella, SRL 54,000 Pesos Dominicanos Sl Sl NO
15 Brexman Dominicana, SRL 70,504.8 Pesos Dominicanos Sl Sl S
16 Suministros Guipak, SRL 68,580 Pesos Dominicanos Sl Sl NO
17 Baratilandia, SRL 62,999 .95 Pesocs Dominicanos Sl Sl Sl
18 Offitek, SRL 101,260.97 Pesos Dominicanos sl sl Sl
19 Asmed, SRL 55,200 Pesos Dominicanos Sl Sl Sl
20 Pohut Comercial, SRL 108,204 Pesos Dominicanos Sl Sl Sl




INFORMACION DE EMPRESAS HABILITADAS POR RUBRO SOLICITADO

Rubro 12350000 Compuestos

Entrega de muestra

No. Entidad Oferta y mezclas
(Alcohol) Alcohol

1 Sercodi, SRL 188,965.2 Pesos Dominicanos NO

2 Cenpa Comercial, SRL 73,500 Pesos Dominicanos NO

3 Max Comercial, SRL 120,840.01 Pesos Dominicanos NO

4 Offiarch Solutions Enterprises, SRL 196,470 Pesos Dominicanos NO

5 PG Comercial, SRL 108,000 Pesos Dominicanos NO

6 Productive Business Solutions 111,999.6 Pesos Dominicanos NO sl

Dominicana, SAS

7 Promo Umbrella, SRL 54,000 Pesos Dominicanos NO

8 Brexman Dominicana, SRL 70,504.8 Pesos Dominicanos NO

9 Suministros Guipak, SRL 68,580 Pesos Dominicanos NO S
10 Baratilandia, SRL 62,999.95 Pesos Dominicanos NO Sl
11 Offitek, SRL 101,260.97 Pesos Dominicanos NO S
12 Asmed, SRL 55,200 Pesos Dominicanos NO S|
13 E & C Multiservices, EIRL 82,128 Pesos Dominicanos NO

14 Pohut Comercial, SRL 108,204 Pesos Dominicanos NO S|
15 Casting Scorpion, SRL 198,594 Pesos Dominicanos NO

16 Santos Catano ln;t;riiones & Eventos, 147,000 Pesos Dominicanos NO

17 GRUPO TO DO, SRL 65,400 Pesos Dominicanos S sl
18 Fitpe F?g‘éﬁf:%‘f;@; SR 76,500 Pesos Dominicanos s

19 AVG Comercial, SRL 81,157.2 Pesos Dominicanos Sl Sl
20 Ransa, SRL 139,020 Pesos Dominicanos Sl




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 7 ASMED , SRL

i i P Unidad de | Evaluacion(CUMPLE/N .
Renglon No. Cadigo Descripcion del Producto Medida O CUMPLE Observacién
42130
1 000 I \ASCARILLAS QUIRURGICAS unidad Cumple
2 42130000 |y, A SCARILLAS NKSS unidad Cumple

[ 20

Lic. Rigobeho Maria/Reyes
Enc. Almacen

(PQNLLQ BGJ;'L?';'L@-

a4,

Laudy Batista

Enc. Mantenimiento

(T Jorge Martifiéz
Contador Administrativo




SNCC.F.057

Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 6 OFFITEK , SRL

’ . 2 Unidad de | Evaluacion(CUMPLE/N :
Renglén No. Cadigo Descripcién del Producto Medida O CUMPLE Observacion

1 e MASCARILLAS QUIRURGICAS unidad Cumple

2 42130000 |\1ASCARILLAS NK95 unidad Cumle

I

L

Lic. Rigoberto Maria{Reyes
Enc. Almacen

rpn.u &*{ @JO\"{L%'LT

I3 M,

Laudy Batista

Enc. Mantenimiento

“—Lic. Jorge Martmez
Contador Admlnlstratwc




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologaciéon de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 5 BARATILANDIA, SRL

e sy Unidad de |Evaluacién(CUMPLEIN :
Renglén No. Cadigo Descripcion del Producto Medida 0 CUMPLE Observacion
1 42130000 )1 ASCARILLAS QUIRURGICAS unidad Cumle
2 42130000 131 ASCARILLAS NK35 unidad Cumple

C.D | iz MM

Lic. Rigoberto Maria *eves Lic. JorEe Martinez {_/
Enc. Almacen Contador Administrativo

___—,Hr.p},,;b;\__‘ (PONU &U\ O)f_\&:\ S'L:J‘

v Y LlG, ;
T — f‘\\%\ Laudy Batista
o)
: <
A

Enc. Mantenimiento
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SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 2 PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, SRL

. _— e Unidad de |Evaluacién(CUMPLE/N -
Renglén No. Cadigo Descripcién del Producto Medida O CUMPLE Observacion
1 SERSECET MASCARILLAS QUIRURGICAS unidad Cumple
2 42130000 I\IASCARILLAS NK95 unidad Cumple

$oar A Z

Lic. Rigoberto Maria Reyes N~ e lorge Martingz
Enc. Almacen

,f"';’\{MN Q\ i l L:-
& OK\\ udd Balie

Contador Administrativo

Laudy Batista
Enc. Mantenimiento



SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 4 BREXMAN DOMINICANA, SRL

X s o i Unidad de | Evaluacion(CUMPLE/N e
Renglén No. Codigo Descripcién del Producto Medida O CUMPLE Observacion

1 42130000 f\4 SCARILLAS QUIRURGICAS lunidad Cumple

2 R MASCARILLAS NK95 unidad Cumple

i Lic” Jorge Martinez
Contador Administrativo

ey | Semy, Z/J/J

ic. Rigoberto Maria ﬁeves
Enc. Almacen
_~ZOORDINAL '\
q,"ﬁ’ co0 ”"40,%\\ cQ [ gLy i q {3 C‘\.L L&‘LJ
A e\ Laudy Batista
Enc. Mantenimiento




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 3 AVG COMERCIAL, SRL

. 2.2 i s Unidad de | Evaluacion(CUMPLE/N .
Renglén No. Cadigo Descripcion del Producto Medida 0O CUMPLE Observacion
1 42130000 |y} SCARILLAS QUIRURGICAS unidad Cumple
2 42130000 |\ ASCARILLAS NK95 unidad Cumple
0
3 123500000 |~ \pUESTO Y MEZCLAS (ALCOHOL) unidad Cumple

Lic. Rigoberto Maria *yes
Enc. Almacen

.noa3%>

cpcm L Bc,;hs -

;&'r’j /L;ZL[ )

Laudy Batista

Enc. Mantenimiento

DEfJo"r'gé Martinez
Contador Administrativo




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacién de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 1 GRUPO TO DO SRL
" i Unidad de |Evaluaciéon(CUMPLE/ s
Renglon No. Cadigo Descripcion del Producto Medida NO CUMPLE Observacién
1 1R MASCARILLAS QUIRURGICAS unidad Cumple
2 ik, MASCARILLAS NK95 unidad Cumple
3 138808000 COMPUESTO Y MEZCLAS (ALCOHOL)  |unidad No Cumple RAETCRECION e RITENIEELS Sor it
es meno intenso al Olor
E ; 3 i ,"J.
Lic. Rigoberto Maria Reyes e Jorge Martinet’)
Enc. Almacen Contador Administrativo
: "
Laudy Batista

Enc. Mantenimiento




SNCC.F.057

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS - SIUBEN
Informe de Homologacion de muestras
DEPARTAMENTO DE ALMACEN

Nombre del Oferente No. 8 POHUT COMERCIAL, SRL

: — Unidad de | Evaluacion(CUMPLEIN =
Renglén No. Cadigo Descripcion del Producto Medida O CUMPLE Observacion
1 42130000 141 ASCARILLAS QUIRURGICAS unidad Cumple
2 42130000 ) ASCARILLAS NK95 unidad Cumple

il

Loy Y]

eTto Maria Reye

“Tic. forge Martinez O
Contador Administrativo

Enc. Almacen

ﬁm Leg eul\é, b

Laudy Batista
Enc. Mantenimiento
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SISTEMA UNICCQO
DF BENEFICIARIOS

El Gabinete de Coqrdimwt’a’n de la Politica Social (GCPS)
El Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN)
“Ajio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

ACTA DEL COMITE DE COMPRA Y CONTRATACIONES CON MOTIVO
DE LA APERTURA DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA
MENOR, PARA LA COMPRA DE ARTICULOS DE HIGIENE Y/O
SEGURIDAD FiSICA, PARA SER UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE
NUESTRA INSTITUCION, DURANTE LA PANDEMIA COVID-19 (SIUBEN-
DAF-CM-2020-0022).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmén, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los dos (02) dias del mes de septiembre del aflo dos mil veinte (2020),
siendo las 2:30 p.m. en el Salén de Conferencias, situado en la 2da., planta de la Oficina
Principal, ubicada en la Ave. John F. Kennedy Num. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona,
Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzman, D. N., capital de la Republica Dominicana,
comparecieron de manera presencial los sefiores (as): Licda. Giselle Feliz Garcia, dominicana,
mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num. SR - su
calidad de Encargada Administrativa y Financiera, Responsable de la Direccion Administrativa
y Financiera (DAF); Lic. Francisco de la Mota, dominicano, mayor de edad, provisto de la
cédula de identidad y electoral Nom. (NS ecn calidad de Encargado
Administrativo y la Licda. Alba Aquino dominicana, mayor de edad, provista de la
cédula de identidad y electoral Nam. (B 1. cn su calidad de responsable de la
Oficina de Acceso a la Informacion (OAI), quienes conforman el Comité de Compras y
Contrataciones para los procesos de Compra Menor del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN).

También participaron como invitadas Institucionales, la Licda. Paula Guillen Encargada del
Departamento de Compras y via plataforma virtual, la Licda. Enilda Mejia Técnica de
Compras.

Una vez reunido el Comité, la Licda. Giselle Feliz Garcia, confirmé el quérum necesario
para iniciar la reunion, realizada mediante los medios precedentemente sefialados, en virtud del
estado de emergencia en el cual se encuentra actualmente el pais. Manifestando que el
motivo de esta es dar Apertura de los Sobres conteniendo las propuestas recibidas fisicamente
y las digitadas en la Plataforma del Portal Transaccional, correspondientes al proceso para la
Compra de articulos de higiene y/o seguridad fisica, para ser utilizados por el

personal de nuestra Institucion, durante la Pandemia Covid-19 (SIUBEN-DAF-
CM-2020-0022).

Destacamos que hemos recibido un total de veinte (20) propuestas, todas digitadas
en la Plataforma del Portal Transaccional y uno de ellas también la presento
también fisicamente.

Page 10of 4




(A

Inmediatamente la Licda. Giselle Feliz Garcia. procedié con la apertura de la oferta

presentada fisicamente, dando lect|
propuesta, posteriormente instruyé
digitadas en la Plataforma del Port
los Oferentes y lo contenido en sus

Nota Importante:

Queremos sefialar que en el sistem

ira en voz alta del nombre del oferente y lo contenido en su
a la Licda. Paula Guillen, para proceder con las propuestas
\l Transaccional, dando lectura en voz alta de los nombres de
propuestas.

a de la Plataforma del Portal Transaccional se visualiza un

monto de 300 unidades de las Mascarillas KN95 de 6 capas a prueba de bacterias, anti-

infeccién, mascara facial, mascara
embargo, la Ficha Técnica del Pro
Transaccional, refiere que la cant

de particulas, respirador bucal, mascara de seguridad, sin
ceso documento oficial cargado en la Plataforma del Portal
dad indicada es 150 unidades que es la correcta. En tal

sentido, la adjudicacién solo contemplard en base a la cantidad oficial.

Las empresas que no posean el ru
haya presentado muestra.

ro identificado no podran participar en el mismo, aunque

Las empresas que no han entregado muestras tendran la oportunidad en un tiempo de 24 horas,
luego de notificada la presente Acta de Apertura. Siempre y cuando posea el rubro identificado

para este proceso.

OFERENTE (DFERTA

MONTO OBSERVACIONES

1-SERCODI, S.R.L.

di

Presento oferta
gitada en la
Plalaforma del

Transaccional.

RDS$ 188,965.20

Portal

No posee Rubros seleccionados
para este proceso: 42130000
Telas y vestidos médicos y
12350000 Compuestos y mezclas.
Tampoco presento muestra
solicitada.

2- Presentd oferta

2-GRUPO TO DO, S.R.L. di

giitada en la
Plataforma del

Transaccional.

RDS65,400.00

Portal

COMPLETO

3-CENPA COMERCIAL, Pregentd oferta

S.R.L. di

Portal

gitada en la
Plataforma del

RD$73,500.00

[ransaccional

No posee Rubros seleccionados
para este proceso: 42130000
Telas y vestidos médicos y
12350000 Compuestos y mezclas.
Tampoco presento muestra
solicitada.

4- GRUPO Presentd su Oferta | RD$76,500.00 No presento muestra solicitada.
FARMACEUTICO CAR-M dig|tada en la
S.R.LAGRUFACARM) Plataforma del
Portal
Transaccional.
5- PG COMERCIAL, S.R.L. Presento oferta RD$108,000.00 No posee el Rubro 12350000

Portal

digitada en la
Plathforma del

‘ransaccional

Compuestos y mezclas.
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6- PRODUCTIVE

BUSINESS
SOLUTIONSDOMINICANA,
SR.L.

Presento oferta

digitada en la

Plataforma del
Portal Transaccional

RD$111,999.60

No posee el Rubro 12350000
Compuestos y mezclas.

7- AVG COMERCIAL,
S.R.L.

Presento oferta

digitada en la

Plataforma del
Portal Transaccional

RD$81,157.20

COMPLETO

8- PROMO UMBRELLA,
SR,

Presento oferta

digitada en la

Plataforma del
Portal Transaccional

RD$54.,000.00

No posee el Rubro 12350000
Compuestos y mezclas.

9- BREXMAN
DOMINICANA, S.R.L.

Presento oferta

digitada en la

Plataforma del
Portal Transaccional

RD$70,504.40

No posee el Rubro 12350000
Compuestos y mezclas.

10- SUMINISTROS
GUIPAK, S.R.L.

Presentd oferta

digitada en la

Plataforma del
Portal Transaccional

RD$68,580.00

No posee el Rubro 12350000
Compuestos y mezclas.

11- BARATILANDIA, S.R.L.

Presento oferta
digitada en la
Plataforma del
Portal
Transaccional.

RD$62,999.95

No posee el Rubro 12350000
Compuestos y mezclas.

12- OFFITEK, S.R.L.

Presento oferta
digitada en la
Plataforma del
Portal
Transaccional.

RD$101,260.97

No posee el Rubro 12350000
Compuestos y mezclas.

13- MAX COMERCIAL,
SR.L.

Presentd oferta
digitada en la
Plataforma del
Portal
Transaccional.

RD$120,840.01

No posee Rubros seleccionados
para este proceso: 42130000
Telas y vestidos médicos y
12350000 Compuestos y mezclas.
Tampoco presento muestra
solicitada.

14- ASMED, S.R.L.

Presento oferta
digitada en la
Plataforma del
Portal
Transaccional.

RD$55,200.00

No posee el Rubro 12350000
Compuestos y mezclas.

15- E&C MULTICERVICES,
E.LR.L.

Presentd oferta
digitada en la
Plataforma del
Portal Transaccional

RD$82,128.00

No posee el Rubro: 12350000
Compuestos y mezclas. Tampoco
presento muestra solicitada,

16- POHUT COMERCIAL,
S.R.L.

Presento oferta

digitada en la

Plataforma del
Portal Transaccional

RD$108,204.00

No posee el Rubro 12350000
Compuestos y mezclas.
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18- CASTIN SCORPION, Presentd oferta RD§198.594.00 No posee el Rubro 12350000
5.R.L. digitada en la Compuestos y mezclas. Tampoco
Plataforma del presento muestra solicitada.
Portal
Transaccional.
19- SANTOS CATANO, Prgsent6 oferta RDS$147.000.00 No posee el Rubro 12350000
INVERSIONES & digitada en la Compuestos y mezclas. Tampoco
EVENTOS, S.R.L. Plitaforma del presento muestra solicitada.
Portal Transaccional

20- OFFIARCH SOLUTIONS Presentd oferta

ENTERPRISES, S.R.L. digitada en la para este proceso: 42130000
- Telas y vestidos médicos y
Plataforma del
. 12350000 Compuestos y mezclas.
Portal| Transaccional

RD§196.470.00 No posee Rubros seleccionados

Tampoco presento muestra
solicitada.

Luego de presentadas las Ofertas Té¢nicas y Econdmicas, el Comité de Compras y Contrataciones

para las compras menores del Sistema

Unico de Beneficiarios (SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMER RESOLUCION: Los Mienibros del Comité de Compras y Contrataciones de SIUBEN

remitir
proceso para la Compra de ari
utilizados por el personal de n

aprobaron a unanimidad

a Propuestas Técnicas y Econémicas de los Oferentes del
iculos de higiene y/o seguridad fisica, para ser
uestra Institucion, durante la Pandemia Covid-19

(SIUBEN-DAF-CM-2020-0022), al Comité Técnico Evaluador a los fines de presentar
posteriormente un informe técnico detallado al Comité de Compras y Contrataciones para compras

menores del Sistema Unico de Benefic

iarios.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Mi¢mbros del Comité de Compra menor del SIUBEN, aprobaron

a unanimidad que la Oficina de Acq
portales correspondientes, a los fines ¢
transparencia de la administracion.

Siendo las 3:59 p.m., y no quedando
Feliz Garcia, en su calidad de Encarg
Enilda Elizabeth Mejia, para dar po
comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distri
dos mil veinte (2020).

eso a la Informacién proceda a publicar la presente acta en los
€ continuar con el cumplimiento del principio y obligacién de

ningan otro punto por agotar de la agenda la Licda. Giselle
ada Administrativa y Financiera, cedi6 la palabra a la Licda.
r terminada la reunion; procediendo los miembros de dicho

to Nacional, a los dos (2) dias del mes de septiembre del afio
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